

**Lucrari de reparatie fasadei la  
Graginita de copii din s.Larga  
Noua, raionul Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL**  
**Lucrari de reparatie a fasadei**

**Valoarea de deviz 566 986,26 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Timplarie</b>						
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	35,96	15,37 15,37	552,85 552,85
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (1.8x2.06 7 buc)	m2	25,97	713,69 20,50	18 534,63 532,31
3	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv(1.2x.8 2 buc)	m2	4,40	734,47 26,71	3 231,66 117,52
4	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv 0.8x1.25 1 buc)	m2	1,03	734,16 26,65	756,18 27,45
5	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	15,85	56,95 13,19	902,73 209,06
6	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1.2x1.9 2 buc	m2	4,56	985,96 33,32	4 496,00 151,93
7	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de	m	312,80	28,10 24,16	8 788,65 7 558,13

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime				
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			37 262,70
		<b>Total Timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>37 262,70 9 149,25</b>
		<b>2. Termoizolare</b>				
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	200,00	10,68 9,88	2 136,44 1 976,94
9	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	200,00	77,04 62,24	15 408,80 12 447,40
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	975,00	52,07 27,46	50 772,86 26 771,06
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "betonocontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	743,60	11,61 4,39	8 630,23 3 266,71
12	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala h=100mm Cornier din aluminiu L total=260.0m	m2	743,60	215,59 107,01	160 311,11 79 573,30
13	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala	m2	0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	743,60	11,61 4,39	8 630,23 3 266,71
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	613,60	76,61 44,66	47 007,72 27 405,88
16	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	135,00	12,15 1,65	1 640,39 222,58

1	2	3	4	5	6	7
		la 3 kg/mp			1,65	222,58
17	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	130,00	193,93	25 210,60
					106,17	13 801,97
18	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu B=0.3m	m	243,20	56,71	13 792,17
					3,66	890,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			333 540,55
		<b>Total Termoizolare Inklusiv salariu</b>				<b>333 540,55</b> <b>169 622,99</b>

	Cheltuieli directe	Lei	370 803,25
	Asistenta sociala si medicala	22,5 %	40 223,75
	Transportarea materialelor	7 %	11 592,46
	Total		422 619,46
	Cheltueli de regie	7,5 %	31 696,45
	Total		454 315,91
	Beneficiu de deviz	4 %	18 172,64
	Total		472 488,55
	TVA	20 %	94 497,71
			<b>566 986,26</b>
	<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>		<b>178 772,24</b>

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

